filii suis relecta occasio erit eis mortis eternae. Quis enim potius sibi non eligat pecunia aliqua appare sibi uitam eternam quam hereditibus suis uitam eternam. Octauo ualeat ad idem. Si usuari cogitet in passione et duriciam que per mortem suam futura; in eius filii erga eum. Vix enim semel in anno memores erunt ipsius ut eius faciant anniversarium in semetipso potest respicere quam parvum boni fecerit pro suis; et sic sibi fieri non dubice uel multo min. quod habudante iniquitate refrigerescet caritas multorum.

De rapina et his quod debent homines cohibe a peccato rapine.

XI. Post peccatum usus dicendum; de peccato rapine. Sex uero sunt quod deberent homines cohibe a peccato isto. Primum; magnitudo ipsius. Secundum; hunc quod macula huius quasi inseparabil est. Tercium; rusticitas vel utilitas que; in isto peccato. Quartum; magnitudo dampnum spirituale quod raptor incurrit. Quintum; parua utilitas quam inde consequitur. Sextum est pena raptorum quod in sacra scripta inuenitur.

De his quod ostendit magnitudo peccati

XII. Duodecim uero sunt que ualere rapine possunt ad ostendendam magnitudinem huius peccati. Primum; hunc quod peccatum istud ipsum fundamentum iusticie vel bonitatis destruit in homine. quid sit illud fundamentum ostendit sapiens dicens. Primum fundamentum iusticie; ne cui noceatur. deinde ut omni in utilitate seruatur. Secundum; hunc quod legitur exo. xx. uidetur lex amplius prohibere peccatum illud quod alia peccata. Propter quam eni prohibuit ac tu rapine cum actu homicidij et certis malis

actibus; item prohibet uoluntatem rapiendi dicens. Non occupabis domum tuam et ceterum uero; quod ad odio odiosa; rapina domini. Unde ysa. xl. Ego dominus amans iudicium et odio hunc rapinam in holocaustu. et in holocaustu que erat dignior spes sacrificij habebat dominus odio rapinam. Quarto et; exosa rapina hominibus scis ad id ut ipsum mundum eis exosum reddat. Unde eccl. iii. Verbi me ad alia quod sub sole geruntur et uidi calumpnias et lacrimas innocentium et solatorem neminem non posse resistere eorum uiolencie ceterorum auxilio destinatos. et laudauit magis mortuos quam uiuos vel felicitatem interrogauit iudicauit. qui non dum natus; nec uudit mala quod sub sole fiunt. Ad idem prius quod legitur abraham. usque quo domine clamabo et non exaudies. uocaberis ad te uim paciens et non obseruabis. et subiungit. Quare respicias intercessores et tales exultante impio iustitiu vel iustitiorum. Quintum; hunc quod rapina inter christianos non solum rapina est. immo et perditio. et quod omnes christiani sunt fratres. dependari enim fratrem suum innocentem non potest aliquis absque crimine perditionis. et in peccato hunc quod qui depredatur subditum aliquius depredatur istum dominum. Unde qui fidele depredatur a domini depredatur dominum suum. unde perditio; cum dominum suum depredetur absque eius culpa. Sextum; hoc quod raptor homicida est. Unde eccl. xxxviii. Quod auferit in latore panem. qui qui occidit proximum suum. Cum raptor paupiri uitam auferat. qui quodam morte ei interficeret auferre enim uitam et inferre mortem uirtutibilia sunt.

De Avaritia.

Septimū; h̄ q̄ raptoreſ peiores ſunt furib; Vniuersalē enī peccare apte pei' eſt q̄ occulte ſicut adulteri apte peius; quā occulte Peius ḡ; inuriari alicui apte ut faciunt raptoreſ quā occulte ut faciunt fures. Octauū; h̄ q̄ peiores ſunt raptoreſ uſu rarius cui signū; h̄ q̄ paupes homineſ ut euadant manuſ raptoreſ ponūt ſe in manuſ uſurarioſ q̄ tñ ualde male ſūt ut oſtentū; ſup. Nonū; h̄ q̄ pecca tu rapine multū assimilat hoīem dyā. Dyablos enī ſunt p̄mū raptoreſ uolens altitudinē dī rape. Vn̄ ip̄ha in pſona ei' lro filis altissimo. et ad huc in ceſſanter laborat ut bona n̄ra rapiat. Hec ſolum assimilatur dyabolo in rapiendo bona ho minū. immo et in torquendo hoīes ut bona eoz extorquent ab eis. Decimū eſt h̄ q̄ raptoreſ in tribz peiores ſūt dyā. Primo in h̄ q̄ dyā dep̄datur et torqueat qui mala agunt; raptoreſ eos dep̄dant et torqueant qui a malo recedūt. Vn̄ lix. yſa. Qui recessit a malo p̄de patuit. et xxix. p̄l. Viri ſanguinū oderunt ſim plicem. Dyā potit ſe iuſtificare raptoreſ expatione in die uidicū. Potit enī dicē. Ego illos ſolos in īferno afflixi qui te offendereant; ſi raptoreſ iſti illos dep̄dati ſunt et afflixeunt qui n̄ meruerant. Seco ſūt peiores dyā. in h̄ q̄ dyā differt anglo dī homini ad custodiā deputato ut corporalē uolentia ei n̄ inferat q̄ raptoreſ n̄ faciunt. Tercio peiores ſūt in h̄ q̄ dyā torqueat hoīes in īferno q̄ loc'

tormentoꝝ uocat. luc. xv. Si raptoreſ hoīes torqueant in mūndo iſto ū homineſ debent h̄re libertate faciendi de ſe et de ſuis ſcdm ſuam uoluntate. Vnde recte poſ ſumus intelligē raptoreſ uocatoſ dyaboli angloſ. m. xxi. ubi ſic leḡ. Ite maledicēt qui paratus; dyā et angloſ ei. mifli et ui dentur a dyā. raptoreſ ad faciendo ta ſia opa in mundo. qualia facit dyā in m ferro. Vnde am̄; h̄ q̄ ſpc ſc̄ ſi ſacra ſp tura dicit raptoreſ talia facit de paupib; qualia nulli pſecutores eccl̄e legitur feci ſe de fidelib;. Dicit enī eos ex coruare paupes et arcere et omolire et paſce et come dere et deuorare. De p̄mo leḡ michæli. Odio habetis bonū et diligitis malum. qui uiolenter tollitis pelles eoz deluper eos et carnē eoz defūp ossib; eoz. Deſco et tertio leḡ yſa. iiij. Rapina paupiſ in domo uīta. Quare atteriti p̄lū meū et facies paupiſ omohis. De quarto ac. xiii. Venatio leonis onager in hemo. ſic paſcia diuitiū paupes. De q̄into. p̄l. xxii. Venatio q̄ pdentib; gladiū h̄t. et cum mandit molarib; ſuis ut comedat in opes de t̄ra et paupes ex hoīib;. Deſco legitur. ezech. xix. factuſ; leo et didicit capē p̄dam et homineſ deuorare. et uīj eiusde. Sicut leo rugiens capiensq; p̄dam aiām deuorauerūt in opis. Qđ aut̄ predicta reſtimonia ſcripture de raptoreb; uera ſint iſtat. cū a ſpū ſcō dca ſint. ſi qualib; intelligenda ſint n̄ eſt aſo manifestū. Poſſumus tñ intelligē